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Położona na najdłuższym polskim jeziorze największa śródlądowa wyspa w kraju to dla
mieszkańców i lokalnego samorządu i przedmiot dumy, i troski. W związku z planami
zagospodarowania Wielkiej Żuławy w mieście toczy się debata na temat najlepszego
sposobu na realizację tego przedsięwzięcia. Wzięli w niej udział organizatorzy i uczestnicy
Regat o Puchar Wielkiej Żuławy, którzy na sportowo wyrazili swoje poparcie dla stworzenia
na wyspie skansenu archeologicznego. Jednocześnie, środowisko "Moreny" mówi "nie"
ewentualnemu mostowi. 

KWESTIA OTWARTA

O planach dotyczących zagospodarowania Wielkiej Żuławy burmistrz Adam Żyliński mówił ostatnio
na antenie telewizji TVP Info.    

- Chcemy wyspę uspołecznić, zwrócić ją mieszkańcom - stwierdził włodarz, podkreślając
jednocześnie, że pomysł na zagospodarowanie Wielkiej Żuławy jest kwestią otwartą. - Pod uwagę
bierzemy stworzenie parku tematycznego lub skansenu archeologicznego.

Burmistrz mówił również o sposobie na komunikację pomiędzy wyspą a lądem, zaznaczając, że
niewykluczona jest budowa mostu, co jednak nie jest jeszcze przesądzone. Projekt pt.
"Zagospodarowanie Wielkiej Żuławy" wciąż jest na wczesnym etapie koncepcyjnym.

PUCHAR WIELKIEJ ŻUŁAWY DLA ZAŁOGI JACHTU "BUGS"



W Iławie nie brakuje środowisk, którym kwestia leży na sercu. 16 lipca na Dużym Jezioraku odbyły
się Regaty o Puchar Wielkiej Żuławy, które IKS "Morena" zorganizował, by wziąć udział w toczącej
się społecznej debacie na temat najlepszego sposobu na zagospodarowanie wyspy. 

- W związku z planami zorganizowania osady Prusów i zagospodarowania wyspy pragniemy poprzeć
ten pomysł, jednakże jednocześnie uważamy, że wybudowanie mostu jest wielkim zagrożeniem dla
Wielkiej Żuławy - mówi Stanisław Piasek, prezes IKS "Morena". - W ten sposób może ona stracić swój
dotychczasowy, unikalny charakter wyspy. By zademonstrować nasze stanowisko w tej sprawie,
zorganizowaliśmy regaty. 

Uczestnicy wystartowali w okolicy Plaży Miejskiej. Zwyciężyła załoga jachtu fokus "Bugs" ze
sternikiem Jerzym Czeszewskim i kapitanem Cezarym Królikiem. Na drugim miejscu na podium
znalazł się jacht sasanka "Oaza" z kapitanem Wiesławem Wysińskim i sternikiem Joachimem Trochą.
Na trzecim miejscu uplasowała się załoga sasanki "Mango" ze sternikiem Leszkiem Mystkowskim i
kapitanem Jolą Kopczyńską. Regaty wspierane były przez Burmistrza Miasta Iławy oraz Iławskie
Centrum Sportu, Turystyki i Rekreacji. Burmistrz Żyliński i Wojciech Żmudziński, dyrektor ICSTiR,
wzięli udział w uroczystości dekoracji zwycięzców. 
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